



PREFEITURA MUNIC. DE PAULO RAMOS-MA

Processo Nº 012311/2023

Folha Nº 3045

Rubrica: ✓

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS**, com sede na Av. Castelo Branco, nº 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos - MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES**, nomeado através da Portaria n.º 009/2023, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme art. 25 do Decreto Municipal n.º 010/2021, para atender a demanda do Município de Paulo Ramos considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP**, convoca a empresa **ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA** sob CNPJ n.º 37.577.847/0001-43, sediada na Rua do Comercio, nº 36, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 65.413-000, representada por sua Proprietária a Sra. **KALLIANY CHAVES CASTRO** portadora do RG n.º 0237326420030 SSP-MA e CPF n.º 010.035.963-98, para assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, para **Registro de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos/MA**, decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2023-SRP**.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções. Prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Paulo Ramos/MA, 22 de março de 2024.


JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES
Presidente da CPL/PMPR
GERENCIADOR

RECEBI EM, ___ / ___ / 2024

KALLIANY CHAVES Assinado de forma digital
por KALLIANY CHAVES
CASTRO:01003596 CASTRO:01003596398
398 Dados: 2024.03.22 16:28:50
-03'00'

ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA
CNPJ n.º 37.577.847/0001-43

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02012311/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012311/2023

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS**, com sede na Av. Castelo Branco, nº 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos - MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES**, nomeado através da Portaria n.º 009/2023, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme art. 25 do Decreto Municipal n.º 10/2021, para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, bem como, a classificação das propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar os preços das empresas signatárias, vencedora abaixo identificada, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, sujeitando-se as partes às normas regidas pela Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal n.º 09 e Decreto Municipal n.º 10/2021, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93.

RESOLVE

Registrar os preços dos serviços propostos pela empresa **ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA sob CNPJ n.º 37.577.847/0001-43**, sediada na Rua do Comercio, nº 36, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 65.413-000, representada por sua Proprietária a Sra. **KALLIANY CHAVES CASTRO** portadora do RG n.º 0237326420030 SSP-MA e CPF n.º 010.035.963-98, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por Item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Municipal n.º 09 e Decreto Municipal n.º 10/2021, seguindo subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

**KALLIANY
CHAVES
CASTRO:0
10035963
98**

Parágrafo Primeiro - O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tendo por objeto o **Registro de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos/MA**, de acordo com as especificações contidas no **ANEXO I** do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela empresa licitante classificada em 1º (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 012311/2023**.

Assinado de
forma digital por
**KALLIANY
CHAVES**
CASTRO:0100359
6398
Dados:
2024.03.22
16:29:04 -03'00'

✓

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO I** deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de **12 (doze) meses**, contado a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**, conforme previsto no Edital e no Decreto Municipal nº 10/2021.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados, as especificações dos objetos, os quantitativos, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no(s) **ANEXO(S)** desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DOS LOCAIS E PRAZOS

Parágrafo Primeiro - As Contratadas ficam obrigadas a prestarem os serviços, em conformidade com a Ordem de Serviços emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo - O prazo máximo de **10 (dez) dias corridos** para a execução do(s) serviço(s), contados a partir da data da solicitação dos serviços, e as demais de acordo com o Termo de Referência (**ANEXO I**) do Edital.

CLÁUSULA SEXTA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento;

Parágrafo Segundo - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro;

Parágrafo Terceiro - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Órgão Gerenciador, solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



KALLIANY CHAVES
CASTRO:01003596398

Assinado de forma digital por
KALLIANY CHAVES
CASTRO:01003596398
Dados: 2024.03.22 16:29:21 -03'00'

Parágrafo Primeiro – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo Órgão Gerenciador, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- c) Houver solicitação dos Órgãos Participantes, devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de Ordem de Serviço decorrente deste registro;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelos Órgãos Participantes ou pelo Órgão Gerenciador;
- e) Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência;

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela;

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Órgão Gerenciador, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.


CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

Parágrafo Primeiro - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e no Termo de Referência;

Parágrafo Segundo - É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade;

Parágrafo Terceiro - O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no Decreto Municipal, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA NONA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


KALLIANY CHAVES
CASTRO:010035963
98
Assinado de forma digital por
KALLIANY CHAVES
CASTRO:01003596398
Dados: 2024.03.22 16:29:35 -03'00

Parágrafo Primeiro - A Ata de Registro de Preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal n.º 8.666, de 1993 e Decreto Municipal n.º 10/2021;

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do Serviço, desde que este Serviço não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, conforme Art. 20º, § 3º do Decreto Municipal n.º 10/2021;

Parágrafo Quarto - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem, conforme Art. 20º, § 4º do Decreto Municipal n.º 10/2021;

Parágrafo Quinto - Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei n.º 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P);

Parágrafo Sexto - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

Parágrafo Sétimo - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços;

Parágrafo Oitavo - Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

KALLIANY CHAVES Assinado de forma digital
por KALLIANY CHAVES
CASTRO:01003596398
398 Dados: 2024.03.22
16:29:51 -03'00'

Parágrafo Primeiro – O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços – ARP no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Paulo Ramos/MA, após sua assinatura, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro – Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços – ARP, conforme o caso;

Parágrafo Segundo – Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2023-SRP** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata;

Parágrafo Terceiro – Poderá haver modificações no Serviço caso em que a **CONTRATANTE** notificará a **CONTRATADA**;

Parágrafo Quarto – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto Municipal n.º 09/2021, Decreto Municipal n.º 10/2021, e as Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02;

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO CADASTRO RESERVA


Parágrafo Primeiro – Em decorrência das propostas e lances apresentados e homologados no certame licitatório, ficam registrados, para contratações futuras, os preços unitários e respectivos fornecedores classificados, conforme Decreto Municipal n.º 10/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

Parágrafo Primeiro – Fica eleito o Foro da Comarca de Paulo Ramos, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente.

Paulo Ramos/MA, 22 de março de 2024.


JOÃO PAULO SANTOS MARINHO
RODRIGUES
Presidente da CPL/PMPR
GERENCIADOR

KALLIANY CHAVES Assinado de forma digital por
CASTRO:01003596 **KALLIANY CHAVES**
398 CASTRO:01003596398
Dados: 2024.03.22 16:30:09
-03'00'

ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA
CNPJ n.º 37.577.847/0001-43
KALLIANY CHAVES CASTRO
CPF n.º 010.035.963-98
Proprietária
DETENTORA

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02012311/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012311/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 02012311/2024, celebrada entre a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como participantes as Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos e a empresa que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2023-SRP.

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA	
CNPJ n.º 37.577.847/0001-43	Telefone: (99) 98156-5992
Endereço: Rua do Comercio, nº 36, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 65.413-000.	E-mail: graficaartprintt@gmail.com

QUADRO 2 - OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP					
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
41	BOLETIM DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
42	BOLETIM DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
43	BOLETIM EJA F-8, 1º A 4º SÉRIE 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
44	BOLETIM EJA 5º A 8º SÉRIE, TAM 21 X15 CM PAPEL AP 150G F/V	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
45	BOLETIM PRE- ESCOLAR, TAM 21 X15 CM	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
46	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	2000	Blocos	R\$ 9,38	R\$ 18.760,00
47	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	2000	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
48	CERTIFICADO PRE-ESCOLAR, TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
49	DOSSIÊ DO ALUNO DE 5º A 8º SÉRIE F-8, PAPEL	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
50	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
52	DECLARAÇÃO ESCOLAR F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
53	MOVIMENTO MENSAL EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56K.	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
54	MOVIMENTO MENSAL DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
55	MOVIMENTO MENSAL DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00
56	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL F-8, 1X1	11000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 16.500,00


	COR, PAPEL OFFSET 56G.				
57	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	12000	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
58	ATA DE RESULTADO FINAL EJA F/V AP 75G, COR	7000	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
59	FICHA DE ACONPANHAMENTO DO ALUNO	1000	Blocos	R\$ 8,25	R\$ 8.250,00
60	LONA COM IMPRESSAO A LASER	150	Metro Quadrado	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
61	REG. DE DESMPENHO DO ALUNO	1000	Blocos	R\$ 0,75	R\$ 750,00
62	ATA DE RESULTADO FINAL PRE-ESCOLAR, F/V AP 75G. COR	8000	Unidades	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
63	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V, AP 12 G	8000	Unidades	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
64	FICHA DE MATRICULA EJA, TAM 29X21 CM, AP 120G, F/V	1000	Blocos	R\$ 11,25	R\$ 11.250,00
65	FICHA DE MATRICULA INICIAL PRE-ESCOLAR, F/V AP 120G	1000	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
66	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	1000	Blocos	R\$ 10,87	R\$ 10.870,00
67	DOSSIE DO ALUNO, PAPEL AP 120G TAM 44X31	8000	Unidades	R\$ 1,46	R\$ 11.680,00
68	DOSSIE DO ALUNO EJA PAPEL AP 120G TAM 44X31 CM	8000	Unidades	R\$ 1,46	R\$ 11.680,00
69	DOSSIE DO AL UNO PRE - ESCOLAR, PAPEL AP 120 G TAM 44X31 CM	6500	Unidades	R\$ 1,46	R\$ 9.490,00
70	DECLARAÇÃO DE CONCLUSAO DE CURSOS, AP 75G, TAM 29X21 CM	800	Blocos	R\$ 12,38	R\$ 9.904,00
71	DECLARAÇÃO DE CURSO EJA, AP 75 G TAM 29 X 21 CM	800	Blocos	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00
72	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE ENSINO FUNDAMENTAL, PAPEL AP 150G, TAM 29 X 21 CM	10000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
73	CERTIFICADO DE CONCLUSAO PRE - ESCOLAR, AP 150 G, TAM 29X 21 CM	8000	Unidades	R\$ 1,47	R\$ 11.760,00
74	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DO EJA, AP 150 G, TAM 29 X 21 CM	8000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
75	CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PAPEL COUCHE 115 G, POLICROMIA 4X4	4000	Unidades	R\$ 8,25	R\$ 33.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
76	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	2500	Blocos	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
77	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	2500	Blocos	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00
78	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	2500	Blocos	R\$ 9,75	R\$ 24.375,00
79	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	8000	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00
80	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	2000	Blocos	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00
81	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	6000	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
83	CADASTRO DA FAMÍLIA - FICHA A, MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	2500	Blocos	R\$ 12,29	R\$ 30.725,00
88	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	2500	Blocos	R\$ 14,49	R\$ 36.225,00
92	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	2500	Blocos	R\$ 12,95	R\$ 32.375,00
94	SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTAO	2500	Blocos	R\$ 13,04	R\$ 32.600,00
95	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	2500	Blocos	R\$ 13,24	R\$ 33.100,00
96	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	800	Unidades	R\$ 9,60	R\$ 7.680,00
97	FICHA DE ACOMPANHAMENTO, MED. 29X21CM, AP	800	Blocos	R\$ 10,72	R\$ 8.576,00

	75GR 01 COR C/100 FLS				
98	BOLETIM DE ANESTESIA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS F/V	800	Unidades	R\$ 11,72	R\$ 9.376,00
99	BOLETIM DE PROD. INDIVIDUAL-BPI, MED.29X21CM, AP 75GR. 01 COR C/100FLS.	2500	Unidades	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00
100	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	2500	Blocos	R\$ 10,88	R\$ 27.200,00
101	BOLETIM DE PROD. AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	2500	Blocos	R\$ 9,93	R\$ 24.825,00
102	ENVELOPES TIMBRADO, PARA RESULTADOS DE EXAME OFÍCIO C/JANELA, 23X11,5 CM	8000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
103	ENVELOPE PARA RESULTADO DE EXAME GRANDE, 26X36CM 01 COR	8000	Blocos	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00
104	RELATÓRIO SSA2, MED. 29X21CM, AP 75GR IMP. 01 COR F/V	2500	Blocos	R\$ 10,88	R\$ 27.200,00
105	ESCALA DE SERVIÇOS	2500	Blocos	R\$ 9,75	R\$ 24.375,00
106	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	2000	Blocos	R\$ 10,98	R\$ 21.960,00
107	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	2000	Blocos	R\$ 10,49	R\$ 20.980,00
108	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	2000	Blocos	R\$ 11,25	R\$ 22.500,00
109	BOLETIM DE DOSES APLICADAS, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 9,57	R\$ 19.140,00
110	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00
111	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 11,25	R\$ 22.500,00
112	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
113	HIPERDIA - CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75G 1COR C/100 FLS	2000	Blocos	R\$ 10,71	R\$ 21.420,00
114	FICHA DE RELATÓRIO PMA 2	2000	Blocos	R\$ 10,39	R\$ 20.780,00
115	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VIA RAIVA, MED. 29X21CM, 75 GR.	2000	Blocos	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00
116	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	800	Blocos	R\$ 9,94	R\$ 7.952,00
117	FICHA DO SPA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	2000	Blocos	R\$ 11,05	R\$ 22.100,00
118	FICHA DO SIS PRÉ NATAL	2000	Blocos	R\$ 10,32	R\$ 20.640,00
119	FICHA DO SISVAN	2000	Blocos	R\$ 10,47	R\$ 20.940,00
120	CARTÃO DE APROXIMAMENTO HANSENÍASE	5000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
121	FICHA DE ACS	1000	Blocos	R\$ 10,93	R\$ 10.930,00
122	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	1000	Blocos	R\$ 11,16	R\$ 11.160,00
123	FICHA B-HAN	1000	Blocos	R\$ 10,74	R\$ 10.740,00
124	RECEITUÁRIO AZUL F - 16	1000	Blocos	R\$ 11,63	R\$ 11.630,00
125	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS E AGUDOS	1000	Blocos	R\$ 12,01	R\$ 12.010,00
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÓLERA	250	Blocos	R\$ 11,97	R\$ 2.992,50
127	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DIARRÉIA AGUDAS	250	Blocos	R\$ 10,38	R\$ 2.595,00
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HANSENÍASE	250	Blocos	R\$ 10,75	R\$ 2.687,50
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE	250	Blocos	R\$ 10,88	R\$ 2.720,00
130	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAL LEPTOSPIROSE	250	Blocos	R\$ 10,13	R\$ 2.532,50
131	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE	250	Blocos	R\$ 12,38	R\$ 3.095,00
132	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA LABORATORIAIS SUSP. DE HEPATITE	250	Blocos	R\$ 12,38	R\$ 3.095,00

133	MAPA DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICO	250	Blocos	R\$ 11,94	R\$ 2.985,00
134	RECEITUÁRIO CARBONADO	250	Blocos	R\$ 11,49	R\$ 2.872,50
135	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇA	250	Blocos	R\$ 12,68	R\$ 3.170,00
136	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA EM ATRASO	250	Blocos	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
137	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	250	Blocos	R\$ 12,29	R\$ 3.072,50
138	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	250	Blocos	R\$ 11,40	R\$ 2.850,00
139	ESQUEMA BÁSICO DE ACOMPANHAMENTO DA TUBERCULOSE	250	Blocos	R\$ 11,25	R\$ 2.812,50
140	FICHA DE CONTROLE DE CONTATO DE PACIENTE DE TUBERCULOSE	250	Blocos	R\$ 12,51	R\$ 3.127,50
141	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTES P/ANIMAIS PEÇONHENTOS	250	Blocos	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
142	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTI RÁBICO HUMANO	250	Blocos	R\$ 11,25	R\$ 2.812,50
143	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇAS SARAMPO / RUBÉOLA	400	Blocos	R\$ 12,25	R\$ 4.900,00
144	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIIS	400	Blocos	R\$ 11,51	R\$ 4.604,00
145	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE	400	Blocos	R\$ 12,25	R\$ 4.900,00
146	MAPA CIRÚRGICO	400	Blocos	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
147	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE CASOS DE SARAMPO	400	Blocos	R\$ 12,25	R\$ 4.900,00
148	GUIA DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE PORTADORES DE TUBERCULOSE	400	Blocos	R\$ 11,85	R\$ 4.740,00
149	PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSE E HANSENÍASE	400	Blocos	R\$ 12,15	R\$ 4.860,00
150	PANFLETO EDUCATIVO COUCHÊ 115G 4 CORES, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS (DENGUE, HANSENÍASE, TUBERCULOSE, HEPATITE, HIPERTENSÃO E VACINAÇÃO).	7000	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
151	CARTAZ TAM. 31 X 46 CM COM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G.	7000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00
152	FOLDER TAM. 31 X 22 CM IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G LEYALT	7000	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
153	INFORMATIVO INSTITUCIONAL - IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO COM 12 PAG. TAM. 31 X 46 IMPRESSÃO 4 X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G (4 MODELOS)	5000	Unidades	R\$ 11,25	R\$ 56.250,00
154	CRACHÁ E POLICROMIA C/CORDÃO. PAPEL SUPREMO	5000	Unidades	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00
155	PLACA PARA REPARTIÇÕES EM MELATON 20 X30 GALVANIZADO E LONA 440 EM IMPRESSÃO DIGITAL	150	Metro Quadrado	R\$ 93,00	R\$ 13.950,00
156	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL UNITÁRIO	150	Metro Quadrado	R\$ 86,63	R\$ 12.994,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
157	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	7500	Blocos	R\$ 0,75	R\$ 5.625,00
158	FICHA DE ENCAMINHAMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	900	Unidades	R\$ 8,63	R\$ 7.767,00
159	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	7500	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 11.250,00
160	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	7500	Blocos	R\$ 1,59	R\$ 11.925,00
161	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2200	Blocos	R\$ 9,38	R\$ 20.636,00
162	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2200	Unidades	R\$ 8,69	R\$ 19.118,00
163	FOLDERS INFORMATIVO, DOBRADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL COUCHÊ 120GR.	7500	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 11.250,00

164	FICHA DE ENCAMINHAMENTO COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2500	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00
165	FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	6000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
166	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	6000	Unidades	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
167	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA CAPA:4X1 COR PAPEL SUPREMO 250G MIOLO: 56 PÁGS, 15X21CM, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115 KG. F/ 16 (FECHADO).	1000	Blocos	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00
168	FORMULARIO DE ATIVIDADE, ARTICULAÇÃO/REUNIÃO/CAPACITAÇÃO DA EQUIPE.	1000	Unidades	R\$ 10,13	R\$ 10.130,00
169	CERTIFICADO TAM 14 X10 CM CIOM IMPRESSAO A LASER, COUCHE 250G, LEYALT ASSINTECIA SOCIAL	2500	Unidades	R\$ 1,59	R\$ 3.975,00
170	BANNER EM LONA TAM 1,50X0,70, IMPRESSAO DIGITAL, DIAGRAMAÇÃO E LEYALT	100	Metro Quadrado	R\$ 93,75	R\$ 9.375,00
171	CONVITE POLICROMIA C/ENVELOPES	2000	Unidades	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00
172	FOLDER POLICROMIATAM 31X22 CM PAPEL COUCHE 115 G.	5000	Unidades	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
173	CAPAS DE PROCESSO AP 150 G, POLICROMIA	5000	Unidades	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
174	FAIXA EM LONA VINILICA, IMPRESSAO DIGITAL BASE SOLVENTE TAM 6,00 X 0,80 CM	200	Metro Quadrado	R\$ 106,26	R\$ 21.252,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.684.414,50

Paulo Ramos/MA, 22 de março de 2024.


JOÃO PAULO SANTOS MARINHO
RODRIGUES
Presidente da CPL/PMPR
GERENCIADOR

KALLIANY CHAVES Assinado de forma digital por
CASTRO:01003596 KALLIANY CHAVES
 398 CASTRO:01003596398
 Dados: 2024.03.22 16:30:37
 -03'00'

ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA
 CNPJ n.º 37.577.847/0001-43
KALLIANY CHAVES CASTRO
 CPF n.º 010.035.963-98
Proprietária
DETENTORA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02012311/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012311/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS**, com sede na Av. Castelo Branco, nº 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos – MA, através da **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. **JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES**, nomeado através da Portaria n.º 009/2023, conforme doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, conforme art. 25 do Decreto Municipal n.º 010/2021, para atender a demanda do Município de Paulo Ramos considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP**, convoca a empresa **ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA** sob CNPJ n.º **37.577.847/0001-43**, sediada na Rua do Comercio, nº 36, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 65.413-000, representada por sua Proprietária a Sra. **KALLIANY CHAVES CASTRO** portadora do RG n.º 0237326420030 SSP-MA e CPF n.º 010.035.963-98, que teve seu preço registrado, em face à realização do **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2023-SRP**.

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA DETENTORA

ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA	
CNPJ n.º 37.577.847/0001-43	Telefone: (99) 98156-5992
Endereço: Rua do Comercio, nº 36, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 65.413-000.	E-mail: graficaartprintt@gmail.com

QUADRO 2 – OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP				
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
41	BOLETIM DE 1ª A 4ª SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	11000	Unidades	R\$ 1,50
42	BOLETIM DE 5ª A 8ª SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	11000	Unidades	R\$ 1,50
43	BOLETIM EJA F-8, 1ª A 4ª SÉRIE 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	11000	Unidades	R\$ 1,50
44	BOLETIM EJA 5ª A 8ª SÉRIE ,TAM 21 X15 CM PAPEL AP 150G F/V	11000	Unidades	R\$ 1,50
45	BOLETIM PRE- ESCOLAR ,TAM 21 X15 CM	11000	Unidades	R\$ 1,50
46	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	2000	Blocos	R\$ 9,38
47	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	2000	Blocos	R\$ 10,00
48	CERTIFICADO PRE- ESCOLAR,TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	11000	Unidades	R\$ 1,50
49	DOSSIÊ DO ALUNO DE 5ª A 8ª SÉRIE F-8, PAPEL	11000	Unidades	R\$ 1,50

50	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	11000	Unidades	R\$ 1,50
52	DECLARAÇÃO ESCOLAR F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	11000	Unidades	R\$ 1,50
53	MOVIMENTO MENSAL EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56K.	11000	Unidades	R\$ 1,50
54	MOVIMENTO MENSAL DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	11000	Unidades	R\$ 1,50
55	MOVIMENTO MENSAL DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	11000	Unidades	R\$ 1,50
56	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	11000	Unidades	R\$ 1,50
57	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	12000	Unidades	R\$ 0,75
58	ATA DE RESULTADO FINAL EJA F/V AP 75G ,COR	7000	Unidades	R\$ 0,75
59	FICHA DE ACONPANHAMENTO DO ALUNO	1000	Blocos	R\$ 8,25
60	LONA COM IMPRESSAO A LASER	150	Metro Quadrado	R\$ 90,00
61	REG. DE DESMPENHO DO ALUNO	1000	Blocos	R\$ 0,75
62	ATA DE RESULTADO FINAL PRE-ESCOLAR ,F/V AP 75G.COR	8000	Unidades	R\$ 0,70
63	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V ,AP 12 G	8000	Unidades	R\$ 0,70
64	FICHA DE MATRICULA EJA ,TAM 29X21 CM , AP 120G ,F/V	1000	Blocos	R\$ 11,25
65	FICHA DE MATRICULA INICIAL PRE -ESCOLAR, F/V AP 120G	1000	Blocos	R\$ 10,50
66	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	1000	Blocos	R\$ 10,87
67	DOSSIE DO ALUNO ,PAPEL AP 120G TAM 44X31	8000	Unidades	R\$ 1,46
68	DOSSIE DO ALUNO EJA PAPEL AP 120G TAM 44X31 CM	8000	Unidades	R\$ 1,46
69	DOSSIE DO AL UNO PRE - ESCOLAR ,PAPEL AP 120 G TAM 44X31 CM	6500	Unidades	R\$ 1,46
70	DECLARAÇÃO DE CONCLUSAO DE CURSOS, AP 75G , TAM 29X21 CM	800	Blocos	R\$ 12,38
71	DECLARAÇÃO DE CURSO EJA ,AP 75 G TAM 29 X 21 CM	800	Blocos	R\$ 13,50
72	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE ENSINO FUNDAMENTAL , PAPEL AP 150G , TAM 29 X 21 CM	10000	Unidades	R\$ 1,50
73	CERTIFICADO DE CONCLUSAO PRE - ESCOLAR ,AP 150 G , TAM 29X 21 CM	8000	Unidades	R\$ 1,47
74	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DO EJA , AP 150 G , TAM 29 X 21 CM	8000	Unidades	R\$ 1,50
75	CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,PAPEL COUCHE 115 G, POLICROMIA 4X4	4000	Unidades	R\$ 8,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
76	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	2500	Blocos	R\$ 10,00
77	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	2500	Blocos	R\$ 10,50
78	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	2500	Blocos	R\$ 9,75
79	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	8000	Unidades	R\$ 0,75
80	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	2000	Blocos	R\$ 9,75
81	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	6000	Unidades	R\$ 8,00
83	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A , MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	2500	Blocos	R\$ 12,29
88	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	2500	Blocos	R\$ 14,49
92	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	2500	Blocos	R\$ 12,95

94	SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTAO	2500	Blocos	R\$ 13,04
95	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	2500	Blocos	R\$ 13,24
96	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	800	Unidades	R\$ 9,60
97	FICHA DE ACOMPANHAMENTO, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	800	Blocos	R\$ 10,72
98	BOLETIM DE ANESTESIA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS F/V	800	Unidades	R\$ 11,72
99	BOLETIM DE PROD. INDIVIDUAL-BPI, MED. 29X21CM, AP 75GR.01 COR C/100FLS.	2500	Unidades	R\$ 10,40
100	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	2500	Blocos	R\$ 10,88
101	BOLETIM DE PROD. AMBUL-BPA, MED. 29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	2500	Blocos	R\$ 9,93
102	ENVELOPES TIMBRADO, PARA RESULTADOS DE EXAME OFÍCIO C/JANELA, 23X11, 5 CM	8000	Unidades	R\$ 1,50
103	ENVELOPE PARA RESULTADO DE EXAME GRANDE, 26X36CM 01 COR	8000	Blocos	R\$ 1,50
104	RELATÓRIO SSA2, MED. 29X21CM, AP 75GR IMP. 01 COR F/V	2500	Blocos	R\$ 10,88
105	ESCALA DE SERVIÇOS	2500	Blocos	R\$ 9,75
106	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	2000	Blocos	R\$ 10,98
107	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	2000	Blocos	R\$ 10,49
108	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	2000	Blocos	R\$ 11,25
109	BOLETIM DE DOSES APLICADAS, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 9,57
110	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 9,75
111	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 11,25
112	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	R\$ 9,00
113	HIPERDIA - CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75G 1COR C/100 FLS	2000	Blocos	R\$ 10,71
114	FICHA DE RELATÓRIO PMA 2	2000	Blocos	R\$ 10,39
115	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VIA RAIVA, MED. 29X21CM, 75 GR.	2000	Blocos	R\$ 10,32
116	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	800	Blocos	R\$ 9,94
117	FICHA DO SPA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	2000	Blocos	R\$ 11,05
118	FICHA DO SIS PRÉ NATAL	2000	Blocos	R\$ 10,32
119	FICHA DO SISVAN	2000	Blocos	R\$ 10,47
120	CARTÃO DE APRAZAMENTO HANSENÍASE	5000	Unidades	R\$ 1,50
121	FICHA DE ACS	1000	Blocos	R\$ 10,93
122	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	1000	Blocos	R\$ 11,16
123	FICHA B-HAN	1000	Blocos	R\$ 10,74
124	RECEITUÁRIO AZUL F - 16	1000	Blocos	R\$ 11,63
125	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS E AGUDOS	1000	Blocos	R\$ 12,01
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÓLERA	250	Blocos	R\$ 11,97
127	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DIARRÉIA AGUDAS	250	Blocos	R\$ 10,38
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HANSENÍASE	250	Blocos	R\$ 10,75
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE	250	Blocos	R\$ 10,88
130	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAL	250	Blocos	R\$ 10,13

	LEPTOSPIROSE			
131	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE	250	Blocos	R\$ 12,38
132	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA LABORATORIAIS SUSP. DE HEPATITE	250	Blocos	R\$ 12,38
133	MAPA DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICO	250	Blocos	R\$ 11,94
134	RECEITUÁRIO CARBONADO	250	Blocos	R\$ 11,49
135	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇA	250	Blocos	R\$ 12,68
136	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA EM ATRASO	250	Blocos	R\$ 12,00
137	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	250	Blocos	R\$ 12,29
138	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	250	Blocos	R\$ 11,40
139	ESQUEMA BÁSICO DE ACOMPANHAMENTO DA TUBERCULOSE	250	Blocos	R\$ 11,25
140	FICHA DE CONTROLE DE CONTATO DE PACIENTE DE TUBERCULOSE	250	Blocos	R\$ 12,51
141	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTES P/ANIMAIS PEÇONHENTOS	250	Blocos	R\$ 12,00
142	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTI RÁBICO HUMANO	250	Blocos	R\$ 11,25
143	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇAS SARAMPO / RUBÉOLA	400	Blocos	R\$ 12,25
144	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS	400	Blocos	R\$ 11,51
145	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE	400	Blocos	R\$ 12,25
146	MAPA CIRÚRGICO	400	Blocos	R\$ 12,00
147	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE CASOS DE SARAMPO	400	Blocos	R\$ 12,25
148	GUIA DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE PORTADORES DE TUBERCULOSE	400	Blocos	R\$ 11,85
149	PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSE E HANSENÍASE	400	Blocos	R\$ 12,15
150	PANFLETO EDUCATIVO COUCHÊ 115G 4 CORES, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS (DENGUE, HANSENÍASE, TUBERCULOSE, HEPATITE, HIPERTENSÃO E VACINAÇÃO).	7000	Unidades	R\$ 0,75
151	CARTAZ TAM. 31 X 46 CM COM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G .	7000	Unidades	R\$ 1,50
152	FOLDER TAM. 31 X 22 CM IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G LEYALT	7000	Unidades	R\$ 0,75
153	INFORMATIVO INSTITUCIONAL - IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO COM 12 PAG. TAM. 31 X 46 IMPRESSÃO 4 X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G (4 MODELOS)	5000	Unidades	R\$ 11,25
154	CRACHÁ E POLICROMIA C/CORDÃO. PAPEL SUPREMO	5000	Unidades	R\$ 2,25
155	PLACA PARA REPARTIÇÕES EM MELATON 20 X30 GALVANIZADO E LONA 440 EM IMPRESSÃO DIGITAL	150	Metro Quadrado	R\$ 93,00
156	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL UNITÁRIO	150	Metro Quadrado	R\$ 86,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
157	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	7500	Blocos	R\$ 0,75
158	FICHA DE ENCAMINHAMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	900	Unidades	R\$ 8,63
159	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	7500	Unidades	R\$ 1,50
160	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	7500	Blocos	R\$ 1,59
161	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2200	Blocos	R\$ 9,38
162	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2200	Unidades	R\$ 8,69


163	FOLDERS INFORMATIVO, DOBRADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL COUCHÊ 120GR.	7500	Unidades	R\$ 1,50
164	FICHA DE ENCAMINHAMENTO COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2500	Unidades	R\$ 0,75
165	FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	6000	Unidades	R\$ 1,50
166	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	6000	Unidades	R\$ 1,50
167	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA CAPA:4X1 COR PAPEL SUPREMO 250G MIOLO: 56 PÁGS, 15X21CM, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115 KG. F/ 16 (FECHADO).	1000	Blocos	R\$ 8,87
168	FORMULARIO DE ATIVIDADE ARTICULAÇÃO/REUNIÃO/CAPACITAÇÃO DA EQUIPE.	1000	Unidades	R\$ 10,13
169	CERTIFICADO TAM 14 X10 CM CIOM IMPRESSAO A LASER ,COUCHE 250G , LEYALT ASSINTECIA SOCIAL	2500	Unidades	R\$ 1,59
170	BANNER EM LONA TAM 1,50X0,70, IMPRESSAO DIGITAL, DIAGRAMAÇÃO E LEYALT	100	Metro Quadrado	R\$ 93,75
171	CONVITE POLICROMIAC/ENVELOPES	2000	Unidades	R\$ 5,25
172	FOLDER POLICROMIATAM 31X22 CM PAPEL COUCHE 115 G .	5000	Unidades	R\$ 0,75
173	CAPAS DE PROCESSO AP 150 G, POLICROMIA	5000	Unidades	R\$ 3,00
174	FAIXA EM LONA VINILICA ,IMPRESSAO DIGITAL BASE SOLVENTE TAM 6,00 X 0,80 CM	200	Metro Quadrado	R\$ 106,26

JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. Presidente da CPL/PMPR. **GERENCIADOR.**
ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA. CNPJ n.º 37.577.847/0001-43. **KALLIANY CHAVES CASTRO.** RG n.º 0237326420030 SSP-MA e CPF n.º 010.035.963-98. Proprietária. **DETENTORA.** Paulo Ramos/MA, 22 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS

Este documento foi Publicado no Mural desta Prefeitura Municipal de Paulo Ramos/MA.

Em, 22 / 03 / 2024

Nome: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA	
Processo Nº	012311/2023
Folha Nº	3061
Rubrica:	✓

93	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRAREFERENCIA. DO PACIENTE, MED.24X22CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	2500	Blocos	RS 14,00
----	--	------	--------	----------

JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. Presidente da CPL/PMPR. GERENCIADOR. V C CHAVES FREITAS LTDA. CNPJ n.º 18.402.898/0001-90. VANESSA CURVINA CHAVES FREITAS. RG n.º 014826752000-7 SESP/MA e CPF n.º 017.882.863-75. Proprietária. DETENTORA. Paulo Ramos/MA, 22 de março de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02012311/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012311/2023. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS, com sede na Av. Castelo Branco, nº 96, CEP 65.716-000, Centro, Paulo Ramos – MA, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES, nomeado através da Portaria n.º 009/2023, conforme doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme art. 25 do Decreto Municipal n.º 010/2021, para atender a demanda do Município de Paulo Ramos considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2023-SRP, convoca a empresa ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA sob CNPJ n.º 37.577.847/0001-43, sediada na Rua do Comercio, nº 36, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 65.413-000, representada por sua Proprietária a Sra. KALLIANY CHAVES CASTRO portadora do RG n.º 0237326420030 SSP-MA e CPF n.º 010.035.963-98, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO n.º 040/2023-SRP. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de confecção e impressão de material gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Paulo Ramos/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA DETENTORA

ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA	
CNPJ n.º 37.577.847/0001-43	Telefone: (99) 98156-5992
Endereço: Rua do Comercio, nº 36, Centro, Alto Alegre do Maranhão/MA, CEP 65.413-000.	E-mail: graficaartprint@gmail.com

QUADRO 2 – OBJETOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP				
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
41	BOLETIM DE 1º A 4º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G.	11000	Unidades	RS 1,50
42	BOLETIM DE 5º A 8º SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G .	11000	Unidades	RS 1,50
43	BOLETIM EJA F-8, 1º A 4º SERIE 1X1 COR, PAPEL OFFSET 150G	11000	Unidades	RS 1,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecddb04053b1206cdbe213a57a286
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA	
Processo Nº	01231112023
Folha Nº	3062
Rubrica:	X

44	BOLETIM EJA 5 ° A 8 ° SERIE ,TAM 21 X15 CM PAPEL AP 150G F/V	11000	Unidades	RS 1,50
45	BOLETIM PRE- ESCOLAR ,TAM 21 X15 CM	11000	Unidades	RS 1,50
46	CENSO ALUNO F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	2000	Blocos	RS 9,38
47	CENSO PROFESSOR F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 20K	2000	Blocos	RS 10,00
48	CERTIFICADO PRE- ESCOLAR,TAM 29X21 CM F-8, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 75G -	11000	Unidades	RS 1,50
49	DOSSIÊ DO ALUNO DE 5° A 8° SÉRIE F-8, PAPEL	11000	Unidades	RS 1,50
50	HISTORICO ESCOLAR F-8, 100X1 VIAS, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 56G -	11000	Unidades	RS 1,50
52	DECLARAÇÃO ESCOLAR F-8, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 60K.	11000	Unidades	RS 1,50
53	MOVIMENTO MENSAL EJA F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56K.	11000	Unidades	RS 1,50
54	MOVIMENTO MENSAL DE 1° A 4° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G -	11000	Unidades	RS 1,50
55	MOVIMENTO MENSAL DE 5° A 8° SÉRIE F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G.	11000	Unidades	RS 1,50
56	MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 56G .	11000	Unidades	RS 1,50
57	ATA DE RESULTADOS FINAIS F-8, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60K	12000	Unidades	RS 0,75
58	ATA DE RESULTADO FINAL EJA F/V AP 75G ,COR	7000	Unidades	RS 0,75
59	FICHA DE ACONPANHAMENTO DO ALUNO	1000	Blocos	RS 8,25
60	LONA COM IMPRESSAO A LASER	150	Metro Quadrado	RS 90,00
61	REG. DE DESMPENHO DO ALUNO	1000	Blocos	RS 0,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecddb04053b1206cdb213a57a286
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA
 Processo Nº 012311/2023
 Folha Nº 3063
 Rubrica: X

62	ATA DE RESULTADO FINAL PRE-ESCOLAR ,F/V AP 75G.COR	8000	Unidades	RS 0,70
63	FICHA DE CONTROLE DE MATRICULA 21X15 CM F/V ,AP 12 G	8000	Unidades	RS 0,70
64	FICHA DE MATRICULA EJA ,TAM 29X21 CM , AP 120G ,F/V	1000	Blocos	RS 11,25
65	FICHA DE MATRICULA INICIAL PRE -ESCOLAR, F/V AP 120G	1000	Blocos	RS 10,50
66	RESUMO DE PONTO PAPEL 75 G, F/V	1000	Blocos	RS 10,87
67	DOSSIE DO ALUNO ,PAPEL AP 120G TAM 44X31	8000	Unidades	RS 1,46
68	DOSSIE DO ALUNO EJA PAPEL AP 120G TAM 44X31 CM	8000	Unidades	RS 1,46
69	DOSSIE DO AL UNO PRE - ESCOLAR ,PAPEL AP 120 G TAM 44X31 CM	6500	Unidades	RS 1,46
70	DECLARAÇÃO DE CONCLUSAO DE CURSOS, AP 75G , TAM 29X21 CM	800	Blocos	RS 12,38
71	DECLARAÇÃO DE CURSO EJA ,AP 75 G TAM 29 X 21 CM	800	Blocos	RS 13,50
72	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DE ENSINO FUNDAMENTAL , PAPEL AP 150G , TAM 29 X 21 CM	10000	Unidades	RS 1,50
73	CERTIFICADO DE CONCLUSAO PRE - ESCOLAR ,AP 150 G , TAM 29X 21 CM	8000	Unidades	RS 1,47
74	CERTIFICADO DE CONCLUSAO DO EJA , AP 150 G , TAM 29 X 21 CM	8000	Unidades	RS 1,50
75	CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO DE INFORMATIVO 08 PAGINAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ,PAPEL COUCHE 115 G, POLICROMIA 4X4	4000	Unidades	RS 8,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
76	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, MED. 29X21CM F/V, AP 75GR.	2500	Blocos	RS 10,00
77	FOLHA DE EVOLUÇÃO, MED. 29X21CM AP 75GR C/100FLS.	2500	Blocos	RS 10,50
78	LAUDO MÉDICO P/ ADMISSÃO DE AIH, MED. 29X21CM, AP 75GR	2500	Blocos	RS 9,75

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecdcb04053b1206cdbc213a57a286
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA	
Processo Nº	0123112023
Folha Nº	3064
Rubrica:	✓

79	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO, MED. 10X8CM PAPEL AP 120G F/V.	8000	Unidades	RS 0,75
80	FICHA GERAL MED. 29X21CM F/V, AP 75GR 1 COR	2000	Blocos	RS 9,75
81	CARTÃO DA CRIANÇA (MASC.), 32X21CM COLORIDO, AP 120G F/V.	6000	Unidades	RS 8,00
83	CADASTRO DA FAMÍLIA -FICHA A , MED.29X21CM, PAPEL AP 75G FV	2500	Blocos	RS 12,29
88	FICHA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, MED. 29X21CM, AP 75G 1 COR	2500	Blocos	RS 14,49
92	REQUISIÇÃO DE EXAME COLO DO ÚTERO, MED. 29X21CM, AP 75G, 01 COR	2500	Blocos	RS 12,95
94	SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTAO	2500	Blocos	RS 13,04
95	SERVIÇOS DE ENFERMAGEM, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	2500	Blocos	RS 13,24
96	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	800	Unidades	RS 9,60
97	FICHA DE ACOMPANHAMENTO, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	800	Blocos	RS 10,72
98	BOLETIM DE ANESTESIA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS F/V	800	Unidades	RS 11,72
99	BOLETIM DE PROD. INDIVIDUAL-BPI,MED.29X21CM,AP 75GR.01 COR C/100FLS.	2500	Unidades	RS 10,40
100	FOLHA INDIVIDUAL DE PONTO, MED. 29X21CM, AP 75 GR 01 COR C/100 FLS.	2500	Blocos	RS 10,88
101	BOLETIM DE PROD. AMBUL-BPA, MED.29X21CM, AP 75GR. C/100 FLS.	2500	Blocos	RS 9,93
102	ENVELOPES TIMBRADO,PARA RESULTADOS DE EXAME OFÍCIO C/JANELA, 23X11, 5 CM	8000	Unidades	RS 1,50
103	ENVELOPE PARA RESULTADO DE EXAME GRANDE, 26X36CM 01 COR	8000	Blocos	RS 1,50
104	RELATÓRIO SSA2, MED. 29X21CM, AP 75GR IMP. 01 COR F/V	2500	Blocos	RS 10,88

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecddb04053b1206cdbe213a57a286
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA	
Processo Nº	012311/2023
Folha Nº	3065
Rubrica:	X

105	ESCALA DE SERVIÇOS	2500	Blocos	RS 9,75
106	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E OU DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS	2000	Blocos	RS 10,98
107	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR	2000	Blocos	RS 10,49
108	FICHA DE LAUDO MEDICO DE TFD (SÓ COM LOGO DO SUS)	2000	Blocos	RS 11,25
109	BOLETIM DE DOSES APLICADAS, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	RS 9,57
110	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – BCG, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	RS 9,75
111	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – DUPLA VIRAL, 29X21CM, AP 75GR 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	RS 11,25
112	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS – TETRA VALENTE, 29X21CM, AP 75 GR, 01 COR C/100 FLS.	2000	Blocos	RS 9,00
113	HIPERDIA – CAD. DO HIPERTENSO/DIABÉTICO, 29X21CM, AP 75G 1COR C/100 FLS	2000	Blocos	RS 10,71
114	FICHA DE RELATÓRIO PMA 2	2000	Blocos	RS 10,39
115	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS VIA RAIVA, MED. 29X21CM, 75 GR.	2000	Blocos	RS 10,32
116	RELAÇÃO DE SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO, MED. 21X15CM, AP 75GR, 01 COR C/100 FLS.	800	Blocos	RS 9,94
117	FICHA DO SPA, MED. 29X21CM, AP 75GR 01 COR F/V	2000	Blocos	RS 11,05
118	FICHA DO SIS PRÉ NATAL	2000	Blocos	RS 10,32
119	FICHA DO SISVAN	2000	Blocos	RS 10,47
120	CARTÃO DE APRAZAMENTO HANSENÍASE	5000	Unidades	RS 1,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecdcb04053b1206cdbe213a57a286
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA	
Processo Nº	0123112023
Folha Nº	3066
Rubrica:	X

121	FICHA DE ACS	1000	Blocos	RS 10,93
122	FICHA AMBULATORIAL PARA MARCAÇÃO DE CONSULTAS	1000	Blocos	RS 11,16
123	FICHA B-HAN	1000	Blocos	RS 10,74
124	RECEITUÁRIO AZUL F - 16	1000	Blocos	RS 11,63
125	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS E AGUDOS	1000	Blocos	RS 12,01
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CÓLERA	250	Blocos	RS 11,97
127	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇA DIARRÉIA AGUDAS	250	Blocos	RS 10,38
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE HANSENÍASE	250	Blocos	RS 10,75
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE TUBERCULOSE	250	Blocos	RS 10,88
130	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAL LEPTOSPIROSE	250	Blocos	RS 10,13
131	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE HEPATITE	250	Blocos	RS 12,38
132	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA LABORATORIAIS SUSP. DE HEPATITE	250	Blocos	RS 12,38
133	MAPA DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICO	250	Blocos	RS 11,94
134	RECEITUÁRIO CARBONADO	250	Blocos	RS 11,49
135	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇA	250	Blocos	RS 12,68
136	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA EM ATRASO	250	Blocos	RS 12,00
137	RELATÓRIO MENSAL DE VACINAS EM ATRASO	250	Blocos	RS 12,29
138	FICHA DE ESTOQUE DE MATERIAL	250	Blocos	RS 11,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecddb04053b1206cdbe213a57a286
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA	
Processo Nº	012311/2023
Folha Nº	3067
Rubrica:	

139	ESQUEMA BÁSICO DE ACOMPANHAMENTO DA TUBERCULOSE	250	Blocos	RS 11,25
140	FICHA DE CONTROLE DE CONTATO DE PACIENTE DE TUBERCULOSE	250	Blocos	RS 12,51
141	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTES P/ANIMAIS PEÇONHENTOS	250	Blocos	RS 12,00
142	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTI RÁBICO HUMANO	250	Blocos	RS 11,25
143	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE DOENÇAS SARAMPO / RUBÉOLA	400	Blocos	RS 12,25
144	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS	400	Blocos	RS 11,51
145	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE	400	Blocos	RS 12,25
146	MAPA CIRÚRGICO	400	Blocos	RS 12,00
147	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE CASOS DE SARAMPO	400	Blocos	RS 12,25
148	GUIA DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTE PORTADORES DE TUBERCULOSE	400	Blocos	RS 11,85
149	PROGRAMA DE CONTROLE DA TUBERCULOSE E HANSENÍASE	400	Blocos	RS 12,15
150	PANFLETO EDUCATIVO COUCHÊ 115G 4 CORES, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS (DENGUE, HANSENÍASE, TUBERCULOSE, HEPATITE, HIPERTENSÃO E VACINAÇÃO).	7000	Unidades	RS 0,75
151	CARTAZ TAM. 31 X 46 CM COM IMPRESSÃO 4X1 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G .	7000	Unidades	RS 1,50
152	FOLDER TAM. 31 X 22 CM IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ 170G LEYALT	7000	Unidades	RS 0,75
153	INFORMATIVO INSTITUCIONAL – IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO COM 12 PAG. TAM. 31 X 46 IMPRESSÃO 4 X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150G (4 MODELOS)	5000	Unidades	RS 11,25
154	CRACHÁ E POLICROMIA C/CORDÃO. PAPEL SUPREMO	5000	Unidades	RS 2,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecddb04053b1206cdb213a57a286
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA
Processo Nº 012311/2023
Folha Nº 3068
Rubrica: X

155	PLACA PARA REPARTIÇÕES EM MELATON 20 X30 GALVANIZADO E LONA 440 EM IMPRESSÃO DIGITAL	150	Metro Quadrado	RS 93,00
156	BANNER COM ACABAMENTO EM IMPRESSÃO DIGITAL UNITÁRIO	150	Metro Quadrado	RS 86,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL				
157	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIA COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	7500	Blocos	RS 0,75
158	FICHA DE ENCAMINHAMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	900	Unidades	RS 8,63
159	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	7500	Unidades	RS 1,50
160	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	7500	Blocos	RS 1,59
161	FICHA DE VISITA DOMICILIAR. COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2200	Blocos	RS 9,38
162	FICHA DE ACOMPANHAMENTO PSICO SOCIAL COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2200	Unidades	RS 8,69
163	FOLDERS INFORMATIVO, DOBRADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL COUCHÊ 120GR.	7500	Unidades	RS 1,50
164	FICHA DE ENCAMINHAMENTO COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1.	2500	Unidades	RS 0,75
165	FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	6000	Unidades	RS 1,50
166	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, COLADO TAMANHO 21X31 1X0 PAPEL AP.75GR 100X1	6000	Unidades	RS 1,50
167	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHA CAPA:4X1 COR PAPEL SUPREMO 250G MIOLO: 56 PÁGS, 15X21CM, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115 KG. F/ 16 (FECHADO).	1000	Blocos	RS 8,87

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecddb04053b1206cdbe213a57a286
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS-MA
 Processo Nº 01231112023
 Folha Nº 3069
 Rubrica: V

168	FORMULARIO DE ATIVIDADE ,ARTICULAÇÃO/REUNIÃO/CAPACITAÇÃO DA EQUIPE.	1000	Unidades	RS 10,13
169	CERTIFICADO TAM 14 X10 CM CIOM IMPRESSAO A LASER ,COUCHE 250G , LEYALT ASSINTECIA SOCIAL	2500	Unidades	RS 1,59
170	BANNER EM LONA TAM 1,50X0,70, IMPRESSAO DIGITAL, DIAGRAMAÇÃO E LEYALT	100	Metro Quadrado	RS 93,75
171	CONVITE POLICROMIAC/ENVELOPES	2000	Unidades	RS 5,25
172	FOLDER POLICROMIATAM 31X22 CM PAPEL COUCHE 115 G .	5000	Unidades	RS 0,75
173	CAPAS DE PROCESSO AP 150 G, POLICROMIA	5000	Unidades	RS 3,00
174	FAIXA EM LONA VINILICA ,IMPRESSAO DIGITAL BASE SOLVENTE TAM 6,00 X 0,80 CM	200	Metro Quadrado	RS 106,26

JOÃO PAULO SANTOS MARINHO RODRIGUES. Presidente da CPL/PMPR. GERENCIADOR. ARTPRINT GRAFICA E SERVICOS LTDA. CNPJ n.º 37.577.847/0001-43. KALLIANY CHAVES CASTRO. RG n.º 0237326420030 SSP-MA e CPF n.º 010.035.963-98. Proprietária. DETENTORA. Paulo Ramos/MA, 22 de março de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.pauloramos.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 16d4cebf5f0ecddb04053b1206cdbe213a57a286

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

